
Příloha č. 2: Mojžíš – texty do skupinek                                                                 
 

Projekt „Svět a my“ – pro 3. třídu ZŠ                                                                                                                   1 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Mojžíš – texty do skupinek                                                                 
 

Projekt „Svět a my“ – pro 3. třídu ZŠ                                                                                                                   2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Mojžíš – texty do skupinek                                                                 
 

Projekt „Svět a my“ – pro 3. třídu ZŠ                                                                                                                   3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Mojžíš – texty do skupinek                                                                 
 

Projekt „Svět a my“ – pro 3. třídu ZŠ                                                                                                                   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Mojžíš – texty do skupinek                                                                 
 

Projekt „Svět a my“ – pro 3. třídu ZŠ                                                                                                                   5 

 

18. Bůh si volí národ 

Izraelský národ táhl pouští. V třetím měsíci tábořili u hory Sinaj. 
Mojžíš vystoupil k Bohu na horu. Bůh mu přikázal: Řekni Izraelitům: 
Viděli jste, že jsem mocnější než Egypťané. Nesl jsem vás jako orel svá 
mláďata. Budete-li poslouchat, co vám říkám, a zachováte-li mou 
smlouvu, budete národem, který je mi bližší než ostatní národy. Mně 
patří celá ze mě. Avšak vy mi budete patřit jako kněží, kteří jsou 
hotovi sloužit mi. Vy jste vyvolený, svatý lid. 

Když sestoupil Mojžíš s hory, řekl lidu, co mu Bůh uložil. Na Sinaji dal 
Bůh svému lidu zákony. Platí pro všechny lidi a pro všechny časy. 

Nebudeš mít vedle mne jiné bohy. Nedělej si žádné obrazy Boha. 
Služ jenom mně. 

1. Nebudeš mít vedle mne jiné bohy. Nedělej si žádné obrazy Boha. Služ jenom mně. 

2. Nezneužiješ mého jména. 

3. Budeš světit sedmý den. Ten den nebude nikdo pracovat. 

4. Budeš ctít svého otce a svou matku. 

5. Nezabiješ. 

6. Nesesmilníš. 

7. Nepokradeš. 

8. Nebudeš o svých bližních mluvit nepravdu. 

9. Nebudeš toužit po ženě, která patří jinému. 

10. Nebudeš toužit po majetku a statku druhých. 

Mojžíš zapsal zákony, které Bůh svému lidu dal, na dvě kamenné 
desky. Desky vložil do posvátné truhly. Jsou zárukou smlouvy, kterou 
Bůh se svým lidem uzavřel. (Ex 19-20) 

 
 
 
 
 
19. Mojžíšova smrt 
 
Bůh vysvobodil svůj lid z egyptského otroctví. Čtyřicet let se Izraelité na poušti učili, že 
mohou Bohu důvěřovat. Poznali také, jak mohou spolu lidé žít. 
Ženy a muži, kteří s Mojžíšem vytáhli z Egypta, zemřeli na poušti. Také Mojžíš zestárl. 
Pozoroval, že už zemře. Tu svému národu požehnal. Řekl: „Jak jsi šťastný, Izraeli! Kdo je ti 
podobný, národe, zachráněný Pánem?“ Pak vystoupil na horu Nebo. Tam mu Pán ukázal 
celou zemi Kenaan, kterou slíbil svému lidu. Mojžíš zemřel na hranici této země. Bůh mu 
přece řekl: „Dám ti, abys tu zemi spatřil, ale sám do ní nevejdeš.“ Izraelité oplakávali Mojžíše 
třicet dní. (Dt 33-34) 
 


